
/

СЛАВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Раздольненского района Республики Крым 

28 сессия 1-го созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от « 3 0 »  мая 2016г. №01/30-05-2016
с.Славное

«О внесении изменений в решение 24 й 
сессии 1-го созыва Славновского 
сельского совета от 30.12.2015г 

№01/30-12-2015 «О бюджете 
муниципального образования 
Славновское сельское поселение на 2016 год»

Г. .

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном про:^ссе в муниципальном образовании Славновское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым, законом Республики Крым 
«О внесении изменений в закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым 
на 2016 год» от 28 апреля 2016 года №245-ЗР1С2016, Постановлением №162 от 30 
декабря 2015г «Об утверждении муниципальных программ Славновского 
сельского поселения на 2016 год». Устава муниципального образования 
Славновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

Сельский совет Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в решение 24-й сессии 1-го созыва 
Славновского сельского совета «О бюджете муниципального образования 
Славновское сельское поселение на 2016 год » от 30.12.15г. №01/30-12-2015 

1.1В подпункте 1 пункта 1 число «4911464» заменить на «4827314» ; 
во втором абзаце подпункта 1 пункта 1 число «167160» заменить на 

«83010»;
в подпункте 2 пункта 1 число «4911464» заменить на «4843718»; 
в подпункте 4 пунтка! число «О» заменить на «16404»; 
пункт 15 изложить в новой редакции:

установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 
Славновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 
начало текущего финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых 
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального 
образования Славновское сельское поселение Раздольненского района



Республики Крым в текущем финансовом году, направляются на их покрытия, но 
не более общего объема остатков средств бюджета муниципального образования 
Славновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 
начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств бюджета 
муниципального образования Славновское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 
финансовом году.»

1.2 Приложения 1, 4,5,6,7 утвержденные данным решением изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 
района; ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе- Муниципальные образования района, 
подраздел Славновское сельское поселение, а также на сайте Администрации 
Славновс^ого сельского поселения info@slavnoe-rk.ru.

. 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и 
имущественным отношениям.

Председатель Славновского 
Совета:

номическому развитию.

Н.А.Дрозд

mailto:info@slavnoe-rk.ru


Пояснительная записка

к решению 28 сессии 1 созыва Славновского сельского совета «О внесении 
изменений в решение 24-й сессии 1 созыва Славновского сельского совета «О 
бюджете муниципального образования Славновское сельское поселение на 

2016 год» от 30.12.2015 № 01/30-12-2015

Предлагается внести следуюш;ие изменения:

По доходам;
Уменьшить доходную часть бюджета по КБК 90120203015100000151 в 

сумме 84150 рублей субвенцию бюджетам сельских поселений на осугцествление 
первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты с учетом изменений, внесенных законом Республики Крым «О 
внесении изменений в закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 
2016 год» от 28 апреля 2016 года№245-ЗР1С2016.

По расходам:

В соответствии с проектом решения Славновского сельского поселения 
Раздольненокого района Республики Крым на 2016 год изменить расходы :

По 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» уменьшить расходы на 60612 рублей.

- уменьшаІЬтся расходы на прочие закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) органов на 80522,00 руб.

-увеличиваются расходы по цсполнению судебных актов 19910 руб. в том 
числе за счет свободного остатка в сумме 16404 руб. погашение задолженности за 
природный газ (по решению суда).

По 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
- уменьшаются расходы на прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) органов на 97077,00 руб.
По 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» уменьшить 

расходы на 84150 рублей. Изменить вид расходов ПО на 120.По коду 
90102039210051180110 уменьшить на 149361рублей, по коду 
90102039210051180120 увеличить на 77560 рублей, по коду 
90102039210051180240 уменьшить на 12349 рублей, с учетом изменений, 
внесенных законом Республики Крым «О внесении изменений в закон 
Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год» от 28 апреля 2016 
года№245-ЗРК/2016.

По 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» увеличить расходы в 
сумме 50500 руб. на проведение экспертизы и технадзора за счет средств 
местного бюджета Славновского сельского поселения по программе «Ремонт ул. 
Огородняя, с.Славное, Раздольненкого района».

По 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» увеличить 
расходы в сумме 31269 руб. на программу «Горизонтальная съемка территории, 
формирование схемы расположения участка на кадастровом плане территории, 
проведение кадастровых работ, формирование межевого плана на 2016 год» за



счет средств местного бюджета Славновского сельского поселения.
По 0503 «Благоустройство» предлагается увеличить прочие расходы на 

62324,00 руб. для приобретения остановочного павильона и закупку 
стройматериалов для ремонта памятников ВОВ в населенных пунктах с. 
Рылеевка, с.Славное, с. Котовское, с.Стерегущее.

По 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 
увеличить прочие расходы в сумме 30000 руб. на проведение культурно-массовых 
мероприятий по муниципальной программе «Развитие культуры в Славновском 
сельском поселении на 2016-2018 годы» за счет средств местного бюджета 
Славновского сельского поселения. Расходы перераспределены с раздела 
подраздела 0104 прочие закупка товаров, работ и услуг.

По источникам :
Остатки средств на 01.01.2016 года составили 16404 рублей.
В связи с возникновением новых расходных обязательств погашение 

задолженности природного газа (по решению суда), образовался дефицит 
бюджета в сумме 16404 рублей.

Источником внутреннего финансирования дефицита являются изменения 
остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.

Остат&и используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований 
СТ.96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени МО на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежаш,ие в соответствии с 
условиями этих’̂ муниципальных контрактов оплате в 2016 году в объеме, не 
превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели в 2015 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующая сектором по вопросам

финансов и бухгалтерского учета ^  ^  ^  В.В.Добровольская



Приложение 1 
к решению 24 сессии 
Славновского сельского совета 1 
созыва "О бюджете 
муниципального образования 
Славновское сельское поселение 
на 2016 год" от "30 “ декабря 
2015 г.№ 01/30-12-2015 (в 
редакции 28 сессии 1 созыва от 
30 мая 2016 г №01/30-05-201бг 
Славновского сельского совета 
"О бюджете муниципального 
образования Славновское 
сельское поселение на 2016 год"

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Славновское сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год

руб.

Код дохода Наименование дохода Сумма

1 2 3

ООО 10000000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 813 300,00

ООО 10100000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 376 200,00

ООО 10102000 00 0000 ООО Налог на доходы физических лиц 376 200,00

ООО 10102010 01 1000 110
f

4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

376 200,00

ООО 10500000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  ДОХОД 100,00

ООО 10503000 00 0000 ООО Единый сельскохозяйственный налог 100,00

ООО 10503010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,00

ООО 10600000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 44 100,00

ООО 10606000 00 0000 ООО Земельный налог 44 100,00

ООО 10606033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

44 100,00

ООО 10800000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 800,00

ООО 10804000 00 0000 ООО
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 800,00

ООО 10804020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

1 800,00

ООО 11100000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 391 100,00

ООО 11105000 00 0000 ООО

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
поедпоиятий, в том числе казенных^

1 391 100,00

ООО 11105025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 384 700,00

ООО 11105035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений ( за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

6 400,00

ООО 20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 014 014,00

Страница 1 из 2



ООО 20200000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 014 014,00

ООО 20201000 00 0000 ООО
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

2 931 004,00

ООО 20201001 10 1000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 982 478,00

ООО 20201003 10 0000 151
Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 948 526,00

ООО 20203000 00 0000 ООО
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

83 010,00

ООО 20203015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

83 010,00

ИТОГО 4 827 314,00

Страница 2 из 2



Приложение 4
к решению 24 сессии 1 созыва Славновскоп 
сельского совета "О бюджете 
муниципального образования Славновское 
сельское поселение на 2016 год" от "30" 
декабря 2015 года № 01/30-12-2015 (в 
редакции 28 сессии 1 созыва Славновского 
сельского совета от 30 мая 2016 г.№ 01/30- 
05-2016 г "О внесении изменений в решение 
24 сессии 1-го созыва Славновского 
сельского совета "О бюджете 
муниципального образования Славновское 
сельское поселение на 2016 год")

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Славновское 
сельское поселение на 2016 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Сумма на 2016 
годГРБС раздел

подраздел
Целева статья 

расходов
6 Й Д

расходе
R

1 2 3 4 5 6

Администрация Славновского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 4 843 718,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 4 247 257,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 697 205,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2016 год"

901 0102 0100000000 697 205,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Славновского сельского совета"

901 0102 0110000000 697 205,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в'^амках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Славновского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 2 661 982,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2016 год"

901 0104 0100000000 2 661 982,00

Подпрограмма "Обеспечение функции Администрации 
Славновского сельского поселения"

901 0104 0120000000 2 661 982,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функции Администрации Славновского сельского
П П Г Р П Р Н И Я "

901 0104 0120000110 1 563 942,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1 563 942,00

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Славновского сельского поселения"

901 0104 0120000190 1 098 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 1 017 015,00

Исполнение судебных актов 901 0104 0120000190 830 19 910,00
Уплата прочих налогов, сборов 901 0104 0120000190 850 61 115,00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 888 070,00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

901 0113 9500000000 888 070,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 9510000000 888 070,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Страница 1

901 
13 3

0113 9510000110 110 885 530,00



Расходы на обеспечение функции муниципальных органов, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 9510000190 2 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0113 9510000190 240 2 540,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 83 010,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 83 010,00

Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 83 010,00

На осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсктствуют военные комиссариаты

901 0203 9210000000 83 010,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 83 010,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 77 560,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 5 450,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 2 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

901 0309 2 500,00

Муниципальная программа "Создание резерва материальных 
ресурсов Славновского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и .техногенного характера на 2016-2018гг"

901 0309 0400000000 2 500,00

Формирование резерва материальных ресурсов 901 0309 0400020240 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0309 0400020240 240 2 500,00

Национальная экономика , 901 0400 81 769,00

Дорожное хозяйство (дорожны^фонды) 901 0409 50 500,00

Муниципальная программа "Ремонт ул.Огородняя с.Славное 
Раздольненского района"

901 0409 0600000000 50 500,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий в рамках 
программы

901 0409 0600020050 50 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0409 0600020050 240 50 500,00

Другие вопрсы в области национальной экономики 901 0412 31 269,00

Муниципальная программа "Горизонтальная съемка 
территории,формирование схемы расположения участка на 
кадастровом плане территории,проведение кадастровых 
работ,формирование межевого плана"

901 0412 0700000000 31 269,00

Расходы связанные с горизонтальной съемкой земельного 
участка, формирование схемы расположения участка на 
кадастровом плане территории, проведение кадастровых работ, 
формирование межевого плана.

901 0412 0700020060 31 269,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0412 0700020060 240 31 269,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 393 622,00

Благоустройство 901 0503 393 622,00
Муниципальная программа "Благоустройство" Славновского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 
на 2015-2017 годы

901 0503 0300000000 393 622,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство"

901 0503 0300020020 393 622,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0300020020 240 393 622,00

Культура, кинематография 901 0800 30 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 30 000,00

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 
Славновском сельском поселении на 2016-2018 годы"

901 0804 0800000000 30 000,00

Раходы связанные с проведением культурных мероприятий 
сельским поселением.

___  .. Страница.?-

901 

1.3 3

0804 0800020070 30 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственньк (муниципальных) нужд

901 0804 0800020070 240 30 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 5 560,00

Массовый спорт 901 1102 5 560,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Славновском сельском поселении на 2015-2017 годы"

901 1102 0500000000 5 560,00

Рас<оды на проведение физкультурных и массовых мероприятий 
Славновского сельского поселения Раздольненского района 
различного уровня согласно Единого календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в 
Славновском сельском поселении"

901 1102 0500020040 5 560,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 1102 0500020040 240 5 560,00

Итого 4 843 718,00

Страница З из З



Приложение №5
к решению 24 сессии 1 созыва Славновского сельского 

совета"0 бюджете муниципального образования 
Славновское сельское поселение на 2016 год” (в редакции 

28 сессии 1 созыва Славновского сельского совета от 30 мая 
2016 года № 01/30-05-2016Г "О внесении имзенений в 

решение 24 й сессии 1-го созыва Славновского сельского 
совета "О бюджете муниципального образования 

Славновское сельское поселение на 2016 год" от 30.12.2015
г № 01/30-12-2015

Распределение расходов бюджета муниципального образования Славновское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год

руб

Наименование
Код по бюджетной классификации

Сумма на 2016 годраздел
подраздел

целевая статья 
расходов

вид
расходов

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 247 257,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 697 205,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
меаного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

0102 0100000000 697 205,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Славновского сельскаго совета"

0102 0110000000 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 0110000110 120 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, ме(Лых администраций

0104 2 661 982,00

Муниципальная программа 4збеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

0104 0100000000 2 661 982,00

Подпрограмма "Обеспечение функции Администрации Славновского 
сельского поселения"

0104 0120000000 2 661 982,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0120000110 120 1 563 942,00

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Славновского сельского поселения"

0104 0120000190 1 098 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0120000190 240 1 017 015,00

Исполнение судебных актов 0104 0120000190 830 19 910,00

Уплата прочих налогов, сборов 0104 0120000190 850 61 115,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 8 8 8  070,00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

0113 9500000000 8 8 8  070,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Славновского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

0113 9510000000 8 8 8  070,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9510000110 110 885 530,00
Расходы на обеспечение функции муниципальных органов, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Славновского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

0113 9510000190 2 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9510000190 240 2 540,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 83 010,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 83 010,00
Осуществление первичного воинского учета Страница 1 из 3 0203 9200000000 83 010,00



На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210000000 83 010,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210051180 83 010,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 9210051180 120 77 560,00^

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9210051180 240 5 450,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 2 500,00

Муниципальная программа "Создание резерва материальных ресурсов 
Славновского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на 201б-2018гг"

0309 0400000000 2 500,00

Формирование резерва материальных ресурсов 0309 0400020240 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 0400020240 240 2 500,00

Национальная экономика 0400 81 769,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 50 500,00

Муниципальная программа "Ремонт ул.Огородняя с.Славное 
Раздольненского района"

0409 0600000000 50 500,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий в рамках 
программы *'■

0409 0600020050 50 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0410 0600020050 240 50 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 31 269,00

Муниципальная прографіа "Горизонтальная съемка 
территории,формирование схемы расположения участка на 
кадастровом плане территории,проведение кадастровых 
работ,формирование межевого плана"

0412 0700000000 31 269,00

Расходы связанные с горизонтальной съемкой земельного 
участка, формирование схемы расположения участка на

0412 0700020060 31 269,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0700020060 240 31 269,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 393 622,00

Благоустройство 0503 393 622,00

Муниципальная программа "Благоустройство" Славновского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2015-2017 
годы

0503 0300000000 393 622,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство"

0503 0300020020 393 622,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0300020020 240 393 622,00

Культура, кинематография 0800 30 000,00

Другие вопрсы в области культуры, кинематографии 0804 30 000,00

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 
Славновском сельском поселении на 2016-2018 годы"

0804 0800000000 30 000,00

Раходы связанные с проведением культурных мероприятий 
сельским поселением.

0804 0800020070 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0800020070 240 30 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 5 560,00

Массовый спорт 1102 5 560,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Славновском сельском поселении на 2015-2017 годы"

1102 0500000000 5 560,00

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий 
Славновского сельского поселения Раздольненского района 
различного уровня согласно Единого календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в 
Славновском сельском поселении " Страница 2 из 3

1102 0500020040 5 560,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения I 1102 
государственных (муниципальных) нужд < |

0500020040 240 5 560,00

Итого 4 843 718,00

w
г ..

•1̂

і

ч;:::

- . ■ , - ' ч • ' 

■ ,. ■ 5,

І - .

і. .-
I -

• ! 'Ч

■ і ' . .

Страница З из З



Приложение 6
к решению 24 сессии 1 созыва Славновского сельского 
совета "О бюджете муниципального образования 
Славновское сельское поселение на 2016 год" от "30" 
декабря 2015 года № 01/30-12-2015 (в редакции 28 сессии 
1 созыва Славновского сельского совета от 30 мая 2016 
г.№ 01/30-05-2016Г "О внесении изменений в решение 24 
сессии 1-го созыва Славновского сельского совета "О 
бюджете муниципального образования Славновское 
сельское поселение на 2016 год")

Распределение расходов бюджета муниципального образования Славновское сельское поселение по целевым 
статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2016 год

рублей

Код по бюджетной классификации

Наименование Код целевой 
статья

код видов 
расходов

код раздела 
подраздела

сумма

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
меаного самоуправления Славновского сельского поселения 
Раздольнеского района Республики Крым на 2016 год"

0100000000 3 359 187,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Славновского сельского совета"

0110000000 697 205,00

Функционирование высЬего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0110000000 120 0102 697 205,00

Подпрограмма "Обеспечение функции Администрации Славновского 
сельского поселения"

0120000000 2 661 982,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госудфственной власти субъектов 
Российской Федерации, местны£администраций

0120000000 120 0104 1 563 942,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000000 240 0104 1 017 015,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000000 830 0104 19 910,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000000 850 0104 61 115,00

Муниципальная программа "Благоустройство" Славновского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2015-2017 
годы

0300000000 393 622,00

Благоустройство 0300000000 240 0503 393 622,00

Муниципальная программа "Создание резерва материальных ресурсов 
Славновского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на 2016-2018гг"

0400000000 2 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0400000000 240 0309 2 500,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Славновском сельском поселении на 2015-2017 годы"

0500000000 5 560,00

Массовый спорт 0500000000 240 1102 5 560,00

Муниципальная программа "Ремонт ул.Огородняя с.Славное 
Раздольненского района"

0600000000 50 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0600000000 240 0409 50 500,00

Муниципальная программа "Горизонтальная съемка 
территории,формирование схемы расположения участка на 
кадастровом плане территории,проведение кадастровых 
работ,формирование межевого плана"

0700000000 31 269,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0700000000 240 0412 31 269,00

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 
Славновском сельском поселении на 2016-2018 годы"

0800000000 30 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800000000 240 0804 30 000,00

Осуществление первичного воинского учета „ 9200000000 83 010,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка w. 9210051180 120 0203 77 560,00



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 240 0203 5 450,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

9500000000 888 070,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Славновского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым

9510000000 888 070,00

Другие общегосударственные вопросы 9510000110 110 0113 885 530,00

Другие общегосударственные вопросы 9510000190 240 0113 2 540,00

Итого 4 843 718,00

I .

Страница 2 из 2



к решению 24-й сессии 1-го созыва 
Славновского сельского совета от 
"30"декабря 2015 года №01/30-12- 
2015( в редакции решения 28 
сессии 1 созыва Славновского 
сельского совета от 30 мая 2016г № 
01/30-05-2016 "О внесении 
изменений в решение 24 сессии 1 
созыва Славновского сельского 
совета "О бюджете муниципального 
образования Славновское сельское 
поселение на 2016 год"

Приложение 7

Источники финансирования дефицита бюджета Славновского сельского поселения на 2016год

Код бюджетной классиф икации Наименование Сум ма
1 2 3

1. .

ООО 01 00 00 00 00 0000 ООО

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 16404

в том числе:

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 16404

000 01 05 00 ОС 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 827 314

ООО 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 4 827 314

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 4 827 314

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 4 827 314

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 843 718

ООО 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 4 843 718

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 4 843 718

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 4 843 718


